
Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

 
Callao, 12 de marzo de 2021 
 
Señor 
 
 
 
Presente.-   
 
Con fecha doce de marzo de dos mil veintiuno, se ha expedido la siguiente Resolución: 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 046-2021-CU.- CALLAO, 12 DE MARZO DE 2021.- EL 
CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO: 
Visto el acuerdo tomado en sesión extraordinaria one line de Consejo Universitario realizada el día 12 de 
marzo de 2021, sobre el punto de agenda 1. RECONOCIMIENTO DE DEUDAS POR ACTIVIDADES 
REALIZADAS EN EL EJERCICIO 2020. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Art. 18° de la Constitución Política del Perú, establece que “Cada universidad es autónoma en su 
régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se rigen por sus 
propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes”; 
 
Que, conforme a lo establecido en el Art. 8 de la Ley Universitaria N° 30220, el Estado reconoce la autonomía 
universitaria, la misma que se ejerce de conformidad con lo establecido en la Constitución, la acotada Ley y 
demás normativa aplicable, autonomía que se manifiesta en los regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De gobierno, 
8.3 Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 Económico; 
 
Que, el Art. 58 de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220, concordante con el Art. 115 de la norma estatutaria, 
establece que el Consejo Universitario es el máximo órgano de gestión, dirección y de ejecución académica 
y administrativa de la Universidad; 
 
Que, el Artículo IX de la Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, Ley N° 28411, señala el 
Presupuesto del Sector Público tiene vigencia anual y coincide con el año calendario. Durante dicho periodo 
se afectan los ingresos percibidos dentro del año fiscal, cualquiera sea la fecha en los que se hayan 
generado, así como los gastos devengados que se hayan producido con cargo a los respectivos créditos 
presupuestarios durante el año fiscal; 
 
Que, el numeral 10 del Artículo 370 de la citada Ley, establece que: "Los gastos comprometidos y no 
devengados al 31 de diciembre de cada año fiscal pueden afectarse al presupuesto institucional del periodo 
inmediato siguiente, previa anulación del registro presupuestario afectado a la citada fecha. En tal caso se 
imputan dichos compromisos a los créditos presupuestarios aprobados para el nuevo año fiscal; 
 
Que, por Resolución Rectoral Nº 042-2021-R del 21 de enero del 2021, se designa la Comisión encargada 
de verificar la viabilidad del reconocimiento de deuda y el pago respectivo de expedientes del año 2020; 
precisándose que dicha Comisión deberá igualmente verificar los expedientes de docentes que han recibido 
financiamiento que requieren del reconocimiento de deuda, así como otros expedientes que pudieran llegar; 
 
Que, la Comisión encargada de verificar la viabilidad del reconocimiento de deuda y el pago respectivo del 
2020, mediante Acta N° 001-2021-CRD-UNAC de fecha 08 de marzo del 2021, informa de seis acuerdos, 
siendo estos los siguientes: Acuerdo 1.- Proponer el Reconocimiento de Deuda de pagos de docentes y 
administrativos por Retribución Económica por Servicios en los Centros de Producción y Similares – 
RESCPS presentados por la Oficina de Recursos Humanos, como indica en la relación adjunta y el Cuadro 
Resumen correspondiente al 2020, Anexo 1 OFICINA DE RECURSOS HUMANOS: Oficio Nº 281-2021-ORH 
año 2020 Nº Exp. 81 por el monto de S/ 133,505.96; Acuerdo 2.- Proponer el Reconocimiento de Deuda de 
pagos por Ordenes de Servicios, presentado por la Oficina de Abastecimientos como se indica en la relación 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

adjunta y el Cuadro Resumen correspondientes al año 2020, Anexo 2 OFICINA DE ABASTECIMIIENTOS: 
COS Docencia, Oficio Nº 437-2021-UNAC-DIGA/OASA año 2020 Nº Exp. 48 por el monto de S/ 105,192.00; 
Acuerdo 3.- Se acordó aprobar dicha conformidad de control previo emitido por la Oficina de Contabilidad 
para 129 expedientes; Acuerdo 4.- Por unanimidad se aprueba el Informe presentado por la Oficina de 
Planificación y Presupuesto según Oficio Nº 478-2021-OPP donde se otorga disponibilidad presupuestal por 
S/ 238,697.96 para dar cumplimiento a 129 expedientes por Reconocimiento de Deuda 2020; Acuerdo 5.- 
Se acuerda por unanimidad que la Oficina de Recursos Humanos realizará las gestiones administrativas, a 
fin de dar el trámite que corresponda; Acuerdo 6.- Oficiar al señor Rector derivándose la siguiente Acta para 
su aprobación por Consejo Universitario. 
 
Que, la Directora General de Administración con Oficio N° 0195-2021-DIGA/UNAC (Expediente N° 
01093083) recibido el 10 de marzo del 2021, remite el Acta N° 001-2021-CRD-UNAC de la sesión llevada a 
cabo del día 08 de marzo del 2021 de la Comisión de Reconocimiento de Deuda que se encarga de verificar 
la viabilidad de reconocimiento de deuda y el pago respectivo de expedientes del año 2020, reconocida por 
Resolución N° 042-2021-R, donde concluyen con los siguientes acuerdos: 1. Proponer el Reconocimiento 
de Deuda de gastos correspondientes al año 2020, según los Anexos adjuntos N°s 01 y 02 con un total de 
129 expedientes de pago, haciendo un total que asciende a S/ 238,697.96, teniendo la Disponibilidad 
Presupuestal según Oficio Nº 478-2021-OPP recibido el viernes 05 de marzo de 2021, según detalle que se 
indica en el cuadro; 2. Proponer el Reconocimiento de Deuda de pagos de Docentes y Administrativos por 
Retribución Económica por Servicios en los Centros de Producción y Similares – RESCPS, presentados por 
la Oficina de Recursos Humanos, como se indica en relación adjunta y el Cuadro Resumen correspondiente 
al año 2020 (Anexo 01); 3. Proponer el Reconocimiento de Deuda, de pagos por Ordenes de Servicios 
presentados por la Oficina de Abastecimientos, como se indica en relación adjunta y el Cuadro Resumen 
correspondientes al año 2020 (Anexo 02); 4. Se acuerda por unanimidad que la Oficina de Recursos 
Humanos emita su informe debidamente sustentado en cuanto al proceso de los expedientes de pago total 
o fraccionado que sean derivados por la Facultades, señalados como Anexo 1 “Oficina de Recursos 
Humanos” y Anexo 2 “Oficina de Abastecimientos”; finalmente informa de las propuestas de acuerdos para 
consideración y trámite que corresponda; 
 
Que, en sesión extraordinaria de Consejo Universitario de fecha 12 de marzo del 2021, puesto a 
consideración el punto de agenda 1. RECONOCIMIENTO DE DEUDAS POR ACTIVIDADES REALIZADAS 
EN EL EJERCICIO 2020, los señores consejeros acordaron reconocer la deuda de gastos correspondientes 
al año 2020, conforme al Acta Nº 001-2021-CRD-UNAC de la Comisión encargada, detalladas en el 
Resumen General, en el Anexo N° 1 “Oficina de Recursos Humanos” por un total de 81 expedientes por el 
monto total de S/ 133,505.96; en el Anexo Nº 2 “Oficina de Abastecimientos” por un total de 48 expedientes 
por el monto total de S/ 105,192.00; anexos que hacen un total de 129 expedientes y un total general de S/. 
238,697.96; 
 
Que, el Artículo 6 numeral 6.2 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, Ley de Procedimiento 
Administrativo General señala que el acto administrativo puede motivarse mediante la declaración de 
conformidad con los fundamentos y conclusiones de anteriores dictámenes, decisiones o informes obrantes 
en el expediente, a condición de que se les identifique de modo certero, y que por esta situación constituyan 
parte integrante del respectivo acto; 
 
Estando a lo glosado, de conformidad al Acta Nº 001-2021-CRD-UNAC de fecha el 08 de marzo del 2021 de 
la Comisión encargada de verificar la viabilidad del reconocimiento de deuda y el pago respectivo del 2020; 
al Oficio Nº 0195-2021-DIGA/UNAC recibido el 10 de marzo de 2021 de la Dirección General de 
Administración; a lo dispuesto en el numeral 6.2 del artículo 6 del Texto Único Ordenado de la Ley Nº 27444, 
Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado con Decreto Supremo N° 004-2019-JUS, a lo 
acordado por el Consejo Universitario en sesión extraordinaria de fecha 12 de marzo del 2021; y en uso de 
las atribuciones que le confiere el Art. 116 del Estatuto de la Universidad, concordantes con los Arts. 58 y 59 
de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220; 
 
 
 
 



Universidad Nacional del Callao 

Licenciada por Resolución N° 171-2019-SUNEDU/CD 

 
Oficina de Secretaría General 
 

RESUELVE: 
 
1º APROBAR, el RECONOCIMIENTO DE DEUDA de gastos correspondientes al Año Fiscal 2020, según 

el Acta Nº 001-2021-CRD-UNAC aprobada y remitida por la Comisión encargada de verificar la 
viabilidad del reconocimiento de deuda y el pago respectivo del 2020, según el siguiente detalle: 

1. 81 expedientes de pago correspondiente al año 2020 presentados por la Oficina de Recursos 
Humanos por un monto de S/. 133,505.96 (Anexo 1). 

2. 48 expedientes de pago por Ordenes de Servicio, presentados por la Oficina de Abastecimientos 
por un monto de S/ 105,192.00 (Anexo 2). 
Total General: 129 Expedientes de pago correspondiente al año 2020 con un monto total de S/. 
238,697.96. 

 
2º DISPONER, que el pago materia del numeral 1° de la presente Resolución se efectuará con recursos 

directamente recaudados del Presupuesto 2021 de la Universidad Nacional del Callao. 
 
3º TRANSCRIBIR, la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultades, Escuela de Posgrado, 

Dirección General de Administración, Oficina de Recursos Humanos, Oficina de Abastecimientos y 
Servicios Auxiliares, Oficina de Planificación y Presupuesto, Oficina de Asesoría Jurídica, Órgano de 
Control Institucional, Oficina de Registros y Archivos Académicos, Oficina de Contabilidad, Oficina de 
Tesorería, gremios docentes, gremios no docentes, Representación Estudiantil, para conocimiento y 
fines. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo. Dr. ROGER HERNANDO PEÑA HUAMAN.- Rector y Presidente del Consejo Universitario de la 
Universidad Nacional del Callao.- Sello de Rectorado.- 
Fdo. Abog. LUIS ALFONSO CUADROS CUADROS.- Secretario General (e).- Sello de Secretaría General.- 
Lo que transcribo a usted, para su conocimiento y fines consiguiente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc. Rector, Vicerrectores, Facultades, EPG, DIGA, ORH, OASA, OPP, OAJ, OCI, 
cc. ORAA, OC, OT, gremios docentes, gremios no docentes, R.E. y archivo. 



Universidad Nacional del Callao 

Dirección General de Administración 
 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres 2018-2027” 
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 
 

 
Av. Sáenz Peña N° 1066 –Callao  Correo Electrónico: diga@unac.edu.pe 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO N°01 

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 



APELLIDO APELLIDO

PATERNO MATERNO DEL AL

1 281-2021-ORH FCC DE LA CRUZ 
SANCHEZ DE 

CASTAÑEDA 

SILVIA NANCY 

MAXIMINA
03-ago-20 17-oct-20

SECRETARIA DEL CICLO DE TESIS 2020-03 VIRTUAL PARA LA 

TITULACION PROFESIONAL DE  CONTADOR  PUBLICO  MODULOS I, 
3,870.00 0.00 3,870.00

SUB TOTAL FCC 3,870.00           -                    3,870.00           

2 281-2021-ORH FCNM ALMIZA CHAVEZ
 GUSTAVO 

ALBERTO
06-ene-20 26-feb-20

DOCENTE  EN EL CICLO DE  NIVELACION 2020-N EN LA  FACULTAD 

DE  CIENCIAS NATURALES  Y  MATEMATICA
2,560.00 204.80 2,355.20

3 281-2021-ORH FCNM ARESTEGUI SIERRA ODON 06-ene-20 26-feb-20
DOCENTE  EN EL CICLO DE  NIVELACION 2020-N EN LA  FACULTAD 

DE  CIENCIAS NATURALES  Y  MATEMATICA
1,600.00 128.00 1,472.00

4 281-2021-ORH FCNM CASTILLO CORREA CARLOS GILMER 02-ene-20 27-feb-20
DOCENTE  EN EL CICLO DE  NIVELACION 2020-N EN LA  FACULTAD 

DE  CIENCIAS NATURALES  Y  MATEMATICA
1,920.00 153.60 1,766.40

5 281-2021-ORH FCNM DIAZ VEGA FRANCO MANUEL 02-ene-20 27-feb-20
DOCENTE  EN EL CICLO DE  NIVELACION 2020-N EN LA  FACULTAD 

DE  CIENCIAS NATURALES  Y  MATEMATICA
2,560.00 204.80 2,355.20

6 281-2021-ORH FCNM ESPARTA RODRIGUEZ  JOSE EDMUNDO 06-ene-20 28-feb-20
DOCENTE  EN EL CICLO DE  NIVELACION 2020-N EN LA  FACULTAD 

DE  CIENCIAS NATURALES  Y  MATEMATICA
2,560.00 204.80 2,355.20

7 281-2021-ORH FCNM DURAN QUIÑONEZ SOFIA IRENA 02-ene-20 28-feb-20
COORDINADORA EN EL CICLO DE  NIVELACION 2020-N EN LA  

FACULTAD DE  CIENCIAS NATURALES  Y  MATEMATICA
1,920.00 268.80 1,651.20

8 281-2021-ORH FCNM TELLO BEDRIÑANA
HERMINIA 

BERTHA
02-ene-20 27-feb-20

DOCENTE  EN EL CICLO DE  NIVELACION 2020-N EN LA  FACULTAD 

DE  CIENCIAS NATURALES  Y  MATEMATICA
1,920.00 268.80 1,651.20

9 281-2021-ORH FCNM ESPINOZA CARRASCO VERONICA  ELSA 02-ene-20 27-feb-20
DOCENTE  EN EL CICLO DE  NIVELACION 2020-N EN LA  FACULTAD 

DE  CIENCIAS NATURALES  Y  MATEMATICA
1,920.00 153.60 1,766.40

10 281-2021-ORH FCNM VIDAL GUZMAN ROEL MARIO 02-ene-20 28-feb-20
SUPERVISOR  EN EL CICLO DE  NIVELACION 2020-N EN LA  

FACULTAD DE  CIENCIAS NATURALES  Y  MATEMATICA
1,920.00 268.80 1,651.20

11 281-2021-ORH FCNM VILCHEZ CANCHUCAJA
EDWARD 

ALFREDO 
02-ene-20 27-feb-20

DOCENTE  EN EL CICLO DE  NIVELACION 2020-N EN LA  FACULTAD 

DE  CIENCIAS NATURALES  Y  MATEMATICA
1,920.00 153.60 1,766.40

12 281-2021-ORH FCNM - UPG ZARATE SARAPURA EDGARD 30-may-20 13-sep-20
SUPERVISOR  DE  LA  UNIDAD DE  POSGRADO  SEMESTRE 

ACADEMICO 2020-A  DE  LA  FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES  Y 
3,784.00 529.76 3,254.24

13 281-2021-ORH FCNM - UPG ESPICHAN CARRILLO JORGE ABEL 30-may-20 13-sep-20
COORDINADOR EN  LA  MAESTRIA DE  LA  UNIDAD DE  POSGRADO  

SEMESTRE ACADEMICO 2020-A  DE  LA  FACULTAD DE CIENCIAS 
2,894.00 405.16 2,488.84

SUB TOTAL FCNM 27,478.00          2,944.52           24,533.48          

14 281-2021-ORH FCS BARRETO PIO
CARMEN 

ELIZABETH
20-ago-20 21-ago-20

SUPERVISORA GENERAL DEL PROCESO DE  SUSTENTACION  

VIRTUAL DEL LV CICLO TALLER DE  TRABAJO ACADEMICO  PARA  L 
5,040.00 705.60 4,334.40

15 281-2021-ORH FCS LARA MARQUEZ JUAN MANUEL 10-dic-20 11-dic-20
SUPERVISOR GENERAL DEL LVII CICLO TALLER DE  TRABAJO 

ACADEMICO  PARA  L A OBTENCION DE TITULO DE SEGUNDA  
5,040.00 705.60 4,334.40

16 281-2021-ORH FCS TARAZONA PADILLA JULIO WILMER 03-dic-20 03-dic-20
SUPERVISOR GENERAL DEL PROCESO DE SUSTENTACION DEL 

LXVI CICLO TALLER DE TESIS  PARA  L A OBTENCION DE TITULO DE 
5,460.00 764.40 4,695.60

SUB TOTAL FCS 15,540.00          2,175.60           13,364.40          

17 281-2021-ORH CPU ROMERO DEXTRE JOSE  ANTONIO 26-ago-20 28-oct-20
DIRECTOR  DEL CENTRO  PRE  UNIVERSITARIO UNAC 2020-II 

(REMOTO)
3,500.00 490.00 3,010.00

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

OFICINA DE RECURSOS  HUMANOS 

UNIDAD DE REMUNERACIONES  Y  BENEFICIOS  SOCIALES 

RECONOCIMIENTO DE DEUDA - EXPEDIENTES PENDIENTES DE PAGO 2020 - RETRIBUCION ECONOMICA DE SERVICIOS  EN LOS  CENTROS DE  PRODUCCION  Y  SIMILARES 

N° Nº OFICIO ORH DEP.
MONTO 

ABONAR
MONTO BRUTO 

 DSCTO. 5ta 

CAT
NOMBRES

PERIODO A PAGAR

CARGO / CURSOS/INDICAR DIA Y HORA DEL SERVICIO



APELLIDO APELLIDO

PATERNO MATERNO DEL AL

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

OFICINA DE RECURSOS  HUMANOS 

UNIDAD DE REMUNERACIONES  Y  BENEFICIOS  SOCIALES 

RECONOCIMIENTO DE DEUDA - EXPEDIENTES PENDIENTES DE PAGO 2020 - RETRIBUCION ECONOMICA DE SERVICIOS  EN LOS  CENTROS DE  PRODUCCION  Y  SIMILARES 

N° Nº OFICIO ORH DEP.
MONTO 

ABONAR
MONTO BRUTO 

 DSCTO. 5ta 

CAT
NOMBRES

PERIODO A PAGAR

CARGO / CURSOS/INDICAR DIA Y HORA DEL SERVICIO

18 281-2021-ORH CPU TORRES ALVARADO SALLY KARINA 26-ago-20 28-oct-20
MIEMBRO DEL  COMITÉ DIRECTIVO DEL  CENTRO  PRE 

UNIVERSITARIO UNAC 2020-II (REMOTO)
2,500.00 350.00 2,150.00

19 281-2021-ORH CPU LOAYZA HUAMAN EMILIANO 26-ago-20 28-oct-20
MIEMBRO DEL  COMITÉ DIRECTIVO DEL  CENTRO  PRE 

UNIVERSITARIO UNAC 2020-II (REMOTO)
2,500.00 350.00 2,150.00

20 281-2021-ORH CPU FERNANDEZ ROJAS
HERNAN 

TEOBALDO
26-ago-20 28-oct-20

MIEMBRO DEL  COMITÉ DIRECTIVO DEL  CENTRO  PRE 

UNIVERSITARIO UNAC 2020-II (REMOTO)
2,500.00 350.00 2,150.00

21 281-2021-ORH CPU MERINO LOZANO LOURDES 26-ago-20 28-oct-20
MIEMBRO DEL  COMITÉ DIRECTIVO DEL  CENTRO  PRE 

UNIVERSITARIO UNAC 2020-II (REMOTO)
2,500.00 350.00 2,150.00

22 281-2021-ORH CPU ROMERO DEXTRE JOSE  ANTONIO 04-nov-20 30-dic-20
DIRECTOR  DEL CENTRO  PRE  UNIVERSITARIO UNAC 2020-II 

(REMOTO)
3,500.00 490.00 3,010.00

23 281-2021-ORH CPU TORRES ALVARADO SALLY KARINA 04-nov-20 30-dic-20
MIEMBRO DEL  COMITÉ DIRECTIVO DEL  CENTRO  PRE 

UNIVERSITARIO UNAC 2020-II (REMOTO)
2,500.00 350.00 2,150.00

24 281-2021-ORH CPU LOAYZA HUAMAN EMILIANO 04-nov-20 30-dic-20
MIEMBRO DEL  COMITÉ DIRECTIVO DEL  CENTRO  PRE 

UNIVERSITARIO UNAC 2020-II (REMOTO)
2,500.00 350.00 2,150.00

25 281-2021-ORH CPU FERNANDEZ ROJAS
HERNAN 

TEOBALDO
04-nov-20 30-dic-20

MIEMBRO DEL  COMITÉ DIRECTIVO DEL  CENTRO  PRE 

UNIVERSITARIO UNAC 2020-II (REMOTO)
2,500.00 350.00 2,150.00

26 281-2021-ORH CPU MERINO LOZANO LOURDES 04-nov-20 30-dic-20
MIEMBRO DEL  COMITÉ DIRECTIVO DEL  CENTRO  PRE 

UNIVERSITARIO UNAC 2020-II (REMOTO)
2,500.00 350.00 2,150.00

SUB TOTAL CPU 27,000.00          3,780.00           23,220.00          

27 281-2021-ORH FIPA GARCIA TALLEDO
ENRIQUE 

GUSTAVO
03-oct-20 25-oct-20

DOCENTE  EN EL CURSO DE  ACTUALIZACION PROFESIONAL 2020-I 

EPIP  DE  LA  FACULTAD DE  INGENIERIA PESQUERA  Y  ALIMENTOS 
4,300.00 602.00 3,698.00

28 281-2021-ORH FIPA LEON CHUMBIAUCA
ETELVINA 

CARMEN
28-nov-20 20-dic-20

DOCENTE  EN EL CURSO DE  ACTUALIZACION PROFESIONAL 2020-I 

EPIP  DE  LA  FACULTAD DE  INGENIERIA PESQUERA  Y  ALIMENTOS 
4,300.00 602.00 3,698.00

29 281-2021-ORH FIPA MARILUZ FERNANDEZ ARNULFO 31-oct-20 22-nov-20
DOCENTE  EN EL CURSO DE  ACTUALIZACION PROFESIONAL 2020-I 

EPIP  DE  LA  FACULTAD DE  INGENIERIA PESQUERA  Y  ALIMENTOS 
4,300.00 602.00 3,698.00

SUB TOTAL FIPA 12,900.00          1,806.00           11,094.00          

30 281-2021-ORH FIQ -UPG RODRIGUEZ TARANCO OSCAR JUAN 31-oct-20 22-nov-20
DOCENTE DE LA MAESTRIA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 

DESARROLLO HUMANO EN LA  UNIDAD DE POSGRADO  DE  LA  
4,000.00 560.00 3,440.00

31 281-2021-ORH FIQ -UPG CALDERON CRUZ JULIO CESAR 31-oct-20 22-nov-20
DOCENTE DE LA MAESTRIA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 

DESARROLLO HUMANO EN LA  UNIDAD DE POSGRADO  DE  LA  
4,000.00 560.00 3,440.00

32 281-2021-ORH FIQ -UPG ALVARADO BRAVO
NESTOR  

MARCIAL 
03-oct-20 25-oct-20

DOCENTE DE LA MAESTRIA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 

DESARROLLO HUMANO EN LA  UNIDAD DE POSGRADO  DE  LA  
4,000.00 560.00 3,440.00

33 281-2021-ORH FIQ -UPG CARLOS PEREYRA
LEONARDO 

RUFINO
28-nov-20 20-dic-20

DOCENTE DE LA MAESTRIA EN GERENCIA DE LA CALIDAD Y 

DESARROLLO HUMANO EN LA  UNIDAD DE POSGRADO  DE  LA  
4,000.00 560.00 3,440.00

SUB TOTAL FIQ-UPG 16,000.00          2,240.00           13,760.00          

34 281-2021-ORH FIME-IT CALDAS BASAURI
ALFONSO 

SANTIAGO 
01-ene-20 31-ene-20 GESTION DEL PROYECTO EN VIGENCIA 304.34 42.61 261.73



APELLIDO APELLIDO

PATERNO MATERNO DEL AL

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

OFICINA DE RECURSOS  HUMANOS 

UNIDAD DE REMUNERACIONES  Y  BENEFICIOS  SOCIALES 

RECONOCIMIENTO DE DEUDA - EXPEDIENTES PENDIENTES DE PAGO 2020 - RETRIBUCION ECONOMICA DE SERVICIOS  EN LOS  CENTROS DE  PRODUCCION  Y  SIMILARES 

N° Nº OFICIO ORH DEP.
MONTO 

ABONAR
MONTO BRUTO 

 DSCTO. 5ta 

CAT
NOMBRES

PERIODO A PAGAR

CARGO / CURSOS/INDICAR DIA Y HORA DEL SERVICIO

35 281-2021-ORH FIME-IT DE LA CRUZ CASTILLO PEDRO BALTAZAR 01-ene-20 31-ene-20 INGENIERIO CERTIFICADOR 2,557.63 204.61 2,353.02

36 281-2021-ORH FIME-IT GUERRERO ROLDAN FELIX ALFREDO 01-ene-20 31-ene-20 GESTOR EN EL CENTRO DE PRODUCCION 304.34 42.61 261.73

37 281-2021-ORH FIME-IT GUTIERREZ HERVIAS
ESTEBAN 

ANTONIO
01-ene-20 31-ene-20 JEFE DEL CENTRO DE PRODUCCION 1,217.37 170.43 1,046.94

38 281-2021-ORH FIME-IT TACZA CASALLO OSCAR TEODORO 01-ene-20 31-ene-20 INGENIERIO CERTIFICADOR 61.02 8.54 52.48

39 281-2021-ORH FIME-IT TEZEN CAMPOS JOSE HUGO 01-ene-20 31-ene-20 SUPERVISOR DEL CENTRO DE PRODUCCION 486.95 68.17 418.78

40 281-2021-ORH FIME-IT URRUTIA TICONA
JOSE LUIS 

HUMBERTO
01-ene-20 31-ene-20 INGENIERIO CERTIFICADOR 1,033.47 144.69 888.78

41 281-2021-ORH FIME-IT CALDAS BASAURI
ALFONSO 

SANTIAGO 
01-feb-20 29-feb-20 GESTION DEL PROYECTO EN VIGENCIA 330.08 46.21 283.87

42 281-2021-ORH FIME-IT DE LA CRUZ CASTILLO PEDRO BALTAZAR 01-feb-20 29-feb-20 INGENIERIO CERTIFICADOR 2,181.36 174.51 2,006.85

43 281-2021-ORH FIME-IT GUERRERO ROLDAN FELIX ALFREDO 01-feb-20 29-feb-20 GESTOR EN EL CENTRO DE PRODUCCION 330.08 46.21 283.87

44 281-2021-ORH FIME-IT GUTIERREZ HERVIAS
ESTEBAN 

ANTONIO
01-feb-20 29-feb-20 JEFE DEL CENTRO DE PRODUCCION 1,320.34 184.85 1,135.49

45 281-2021-ORH FIME-IT TEZEN CAMPOS JOSE HUGO 01-feb-20 29-feb-20 SUPERVISOR DEL CENTRO DE PRODUCCION 258.14 36.14 222.00

46 281-2021-ORH FIME-IT URRUTIA TICONA
JOSE LUIS 

HUMBERTO
01-feb-20 29-feb-20 INGENIERIO CERTIFICADOR 1,779.66 249.15 1,530.51

47 281-2021-ORH FIME-IT CALDAS BASAURI
ALFONSO 

SANTIAGO 
01-mar-20 31-mar-20 GESTION DEL PROYECTO EN VIGENCIA 227.65 31.87 195.78

48 281-2021-ORH FIME-IT DE LA CRUZ CASTILLO PEDRO BALTAZAR 01-mar-20 31-mar-20 INGENIERIO CERTIFICADOR 1,811.44 144.92 1,666.52

49 281-2021-ORH FIME-IT GUERRERO ROLDAN FELIX ALFREDO 01-mar-20 31-mar-20 GESTOR EN EL CENTRO DE PRODUCCION 227.65 31.87 195.78

50 281-2021-ORH FIME-IT GUTIERREZ HERVIAS
ESTEBAN 

ANTONIO
01-mar-20 31-mar-20 JEFE DEL CENTRO DE PRODUCCION 910.59 127.48 783.11

51 281-2021-ORH FIME-IT TACZA CASALLO OSCAR TEODORO 01-mar-20 31-mar-20 INGENIERIO CERTIFICADOR 364.24 50.99 313.25

52 281-2021-ORH FIME-IT URRUTIA TICONA
JOSE LUIS 

HUMBERTO
01-mar-20 31-mar-20 INGENIERIO CERTIFICADOR 920.34 128.85 791.49

53 281-2021-ORH FIME-IT CALDAS BASAURI
ALFONSO 

SANTIAGO 
01-abr-20 30-abr-20 GESTION DEL PROYECTO EN VIGENCIA 97.16 13.60 83.56

54 281-2021-ORH FIME-IT DE LA CRUZ CASTILLO PEDRO BALTAZAR 01-abr-20 30-abr-20 INGENIERIO CERTIFICADOR 434.75 34.78 399.97

55 281-2021-ORH FIME-IT GUERRERO ROLDAN FELIX ALFREDO 01-abr-20 30-abr-20 GESTOR EN EL CENTRO DE PRODUCCION 97.16 13.60 83.56

56 281-2021-ORH FIME-IT GUTIERREZ HERVIAS
ESTEBAN 

ANTONIO
01-abr-20 30-abr-20 JEFE DEL CENTRO DE PRODUCCION 272.05 38.09 233.96

57 281-2021-ORH FIME-IT TACZA CASALLO OSCAR TEODORO 01-abr-20 30-abr-20 INGENIERIO CERTIFICADOR 228.81 32.03 196.78



APELLIDO APELLIDO

PATERNO MATERNO DEL AL

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

OFICINA DE RECURSOS  HUMANOS 

UNIDAD DE REMUNERACIONES  Y  BENEFICIOS  SOCIALES 

RECONOCIMIENTO DE DEUDA - EXPEDIENTES PENDIENTES DE PAGO 2020 - RETRIBUCION ECONOMICA DE SERVICIOS  EN LOS  CENTROS DE  PRODUCCION  Y  SIMILARES 

N° Nº OFICIO ORH DEP.
MONTO 

ABONAR
MONTO BRUTO 

 DSCTO. 5ta 

CAT
NOMBRES

PERIODO A PAGAR

CARGO / CURSOS/INDICAR DIA Y HORA DEL SERVICIO

58 281-2021-ORH FIME-IT TEZEN CAMPOS JOSE HUGO 01-abr-20 30-abr-20 SUPERVISOR DEL CENTRO DE PRODUCCION 116.59 16.32 100.27

59 281-2021-ORH FIME-IT URRUTIA TICONA
JOSE LUIS 

HUMBERTO
01-abr-20 30-abr-20 INGENIERIO CERTIFICADOR 502.37 70.33 432.04

60 281-2021-ORH FIME-IT CALDAS BASAURI
ALFONSO 

SANTIAGO 
01-may-20 31-may-20 GESTION DEL PROYECTO EN VIGENCIA 53.60 7.50 46.10

61 281-2021-ORH FIME-IT GUERRERO ROLDAN FELIX ALFREDO 01-may-20 31-may-20 GESTOR EN EL CENTRO DE PRODUCCION 53.60 7.50 46.10

62 281-2021-ORH FIME-IT GUTIERREZ HERVIAS
ESTEBAN 

ANTONIO
01-may-20 31-may-20 JEFE DEL CENTRO DE PRODUCCION 62.18 8.71 53.47

63 281-2021-ORH FIME-IT TEZEN CAMPOS JOSE HUGO 01-may-20 31-may-20 SUPERVISOR DEL CENTRO DE PRODUCCION 26.60 3.72 22.88

64 281-2021-ORH FIME-IT URRUTIA TICONA
JOSE LUIS 

HUMBERTO
01-may-20 31-may-20 INGENIERIO CERTIFICADOR 313.03 43.82 269.21

65 281-2021-ORH FIME-IT CALDAS BASAURI
ALFONSO 

SANTIAGO 
01-jun-20 30-jun-20 GESTION DEL PROYECTO EN VIGENCIA 36.86 5.16 31.70

66 281-2021-ORH FIME-IT DE LA CRUZ CASTILLO PEDRO BALTAZAR 01-jun-20 30-jun-20 INGENIERIO CERTIFICADOR 4.18 0.33 3.85

67 281-2021-ORH FIME-IT GUERRERO ROLDAN FELIX ALFREDO 01-jun-20 30-jun-20 GESTOR EN EL CENTRO DE PRODUCCION 36.86 5.16 31.70

68 281-2021-ORH FIME-IT GUTIERREZ HERVIAS
ESTEBAN 

ANTONIO
01-jun-20 30-jun-20 JEFE DEL CENTRO DE PRODUCCION 272.05 38.09 233.96

69 281-2021-ORH FIME-IT URRUTIA TICONA
JOSE LUIS 

HUMBERTO
01-jun-20 30-jun-20 INGENIERIO CERTIFICADOR 39.03 5.46 33.57

70 281-2021-ORH FIME-IT CALDAS BASAURI
ALFONSO 

SANTIAGO 
01-jul-20 31-jul-20 GESTION DEL PROYECTO EN VIGENCIA 199.68 27.96 171.72

71 281-2021-ORH FIME-IT DE LA CRUZ CASTILLO PEDRO BALTAZAR 01-jul-20 31-jul-20 INGENIERIO CERTIFICADOR 1,713.56 137.08 1,576.48

72 281-2021-ORH FIME-IT GUERRERO ROLDAN FELIX ALFREDO 01-jul-20 31-jul-20 GESTOR EN EL CENTRO DE PRODUCCION 199.68 27.96 171.72

73 281-2021-ORH FIME-IT GUTIERREZ HERVIAS
ESTEBAN 

ANTONIO
01-jul-20 31-jul-20 JEFE DEL CENTRO DE PRODUCCION 798.73 111.82 686.91

74 281-2021-ORH FIME-IT TEZEN CAMPOS JOSE HUGO 01-jul-20 31-jul-20 SUPERVISOR DEL CENTRO DE PRODUCCION 319.49 44.73 274.76

75 281-2021-ORH FIME-IT URRUTIA TICONA
JOSE LUIS 

HUMBERTO
01-jul-20 31-jul-20 INGENIERIO CERTIFICADOR 682.63 95.57 587.06

76 281-2021-ORH FIME-IT CALDAS BASAURI
ALFONSO 

SANTIAGO 
01-ago-20 31-ago-20 GESTION DEL PROYECTO EN VIGENCIA 384.21 53.79 330.42

77 281-2021-ORH FIME-IT DE LA CRUZ CASTILLO PEDRO BALTAZAR 01-ago-20 31-ago-20 INGENIERIO CERTIFICADOR 3,629.23 290.34 3,338.89

78 281-2021-ORH FIME-IT GUERRERO ROLDAN FELIX ALFREDO 01-ago-20 31-ago-20 GESTOR EN EL CENTRO DE PRODUCCION 384.21 53.79 330.42

79 281-2021-ORH FIME-IT GUTIERREZ HERVIAS
ESTEBAN 

ANTONIO
01-ago-20 31-ago-20 JEFE DEL CENTRO DE PRODUCCION 1,536.86 215.16 1,321.70

80 281-2021-ORH FIME-IT TEZEN CAMPOS JOSE HUGO 01-ago-20 31-ago-20 SUPERVISOR DEL CENTRO DE PRODUCCION 614.75 86.07 528.68



APELLIDO APELLIDO

PATERNO MATERNO DEL AL

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

OFICINA DE RECURSOS  HUMANOS 

UNIDAD DE REMUNERACIONES  Y  BENEFICIOS  SOCIALES 

RECONOCIMIENTO DE DEUDA - EXPEDIENTES PENDIENTES DE PAGO 2020 - RETRIBUCION ECONOMICA DE SERVICIOS  EN LOS  CENTROS DE  PRODUCCION  Y  SIMILARES 

N° Nº OFICIO ORH DEP.
MONTO 

ABONAR
MONTO BRUTO 

 DSCTO. 5ta 

CAT
NOMBRES

PERIODO A PAGAR

CARGO / CURSOS/INDICAR DIA Y HORA DEL SERVICIO

81 281-2021-ORH FIME-IT URRUTIA TICONA
JOSE LUIS 

HUMBERTO
01-ago-20 31-ago-20 INGENIERIO CERTIFICADOR 981.36 137.39 843.97

SUB TOTAL FIME-IT 30,717.96          3,560.57           27,157.39          

TOTAL GENERAL 133,505.96        16,506.69          116,999.27        



Universidad Nacional del Callao 

Dirección General de Administración 
 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres 2018-2027” 
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 Años de Independencia” 
 

 
Av. Sáenz Peña N° 1066 –Callao  Correo Electrónico: diga@unac.edu.pe 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO N°02 

OFICINA DE ABASTECIMIENTOS 



N° FAC/DEP N° OFICIO OASA APELLIDOS Y NOMBRES DESCRIPCION DEL SERVICIO PERIODO MONTO

1 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA ALVAREZ LOPEZ SANTOS DOCENTE PARA CURSO DE QUIMICA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 1,800.00           

2 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA ASENCIOS GUILLERMO DANIEL JESUS DOCENTE PARA CURSO DE COMUNICACIÓN ESCRITA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 3,500.00           

3 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA BARRIAL SANDOVAL VICTOR ROBINSON DOCENTE PARA CURSO DE GEOMETRIA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 1,200.00           

4 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA BELLODAS HURTADO MARY DORYS DOCENTE PARA CURSO DE COMUNICACIÓN ESCRITA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 1,200.00           

5 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA BUSTOS DE LA CRUZ LUIS DOCENTE PARA CURSO DE HISTORIA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 2,900.00           

6 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA CALDAS LEIVA NYLL WALTER DOCENTE PARA CURSO DE ALGEBRA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 3,024.00           

7 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA CAMARENA AMAYA MARIA AURELIA DOCENTE PARA CURSO DE TRIGONOMETRIA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 1,800.00           

8 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA CARRASCAL VILCA CARLOS MIGUEL DOCENTE PARA CURSO DE ALGEBRA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 2,016.00           

9 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA CASTILLA ARIAS CESAR ABRAHAM DOCENTE PARA CURSO DE COMUNICACIÓN DE VALORES OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 2,600.00           

10 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA CESPEDES CAYO RAFAEL LUIS DOCENTE PARA CURSO DE QUIMICA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 1,500.00           

11 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA CHIRINOS VILLARROEL JOSE LUIS DOCENTE PARA CURSO DE FISICA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 2,800.00           

12 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA CHAGUA CHAGUA JULIO VICENTE DOCENTE PARA CURSO DE ALGEBRA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 1,680.00           

13 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA CHOQUE CASTELO CONRADO DOCENTE PARA CURSO DE COMUNICACIONES DE VALORES OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 3,100.00           

14 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA CONDORI QUISPE RICHARD SMITH DOCENTE PARA CURSO DE FISICA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 1,344.00           

15 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA CONTRERAS CHUQUI EDINSON DOCENTE PARA CURSO DE QUIMICA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 600.00               

16 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA DEL CASTILLO ESPINOZA FRECIA DOCENTE PARA CURSO DE BIOLOGIA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 1,176.00           

17 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA DELGADO ESTRADA FELIPE DOCENTE PARA CURSO DE ECONOMIA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 1,500.00           

18 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA FELIX PINTADO WILDER DOCENTE PARA CURSO DE ARITMETICA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 4,500.00           

19 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA GARCIA VICENTE VICTOR RAUL DOCENTE PARA CURSO DE BIOLOGIA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 2,100.00           

20 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA GONZALES MONCADA TERESA MARIANELLA DOCENTE PARA CURSO DE HISTORIA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 1,200.00           

21 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA HUAMAN ALFARO JOSEP ANTENOR DOCENTE PARA CURSO DE GEOMETRIA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 3,276.00           

22 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA HUAMAN CARDENAS PAUL DOCENTE PARA CURSO DE ECONOMIA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 2,200.00           

23 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA HUAMAN YNGA HUMBERTO BORIS DOCENTE PARA CURSO DE LENGUAJE OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 1,344.00           

24 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA HUAMAN URQUIZA ROXANA DOCENTE PARA CURSO DE GEOMETRIA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 2,688.00           

25 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA LAURENT PANANA RICARDO INOCENTE DOCENTE PARA CURSO DE COMUNICACIÓN ESCRITA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 1,800.00           

26 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA LUNA SOLIS NELSER ELOY DOCENTE PARA CURSO DE QUIMICA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 600.00               

27 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA MANNUCCI ARAMBULO PAOLA ROSSANI DOCENTE PARA CURSO DE BIOLOGIA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 1,200.00           

28 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA MANRIQUE QUITO MASSY MINETT DOCENTE PARA CURSO DE TRIGONOMETRIA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 2,436.00           

29 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA MENDOZA SANCHEZ PERCY EDUARDO DOCENTE PARA CURSO DE QUIMICA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 3,800.00           

30 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA ÑAUPAS BENDEZU FREDDY ANTHONY DOCENTE PARA CURSO DE RAZONAMIENTO MATEMATICO OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 3,200.00           

31 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA OLIVA GONZALES MARIELA DOCENTE PARA CURSO DE COMUNICACIÓN ESCRITA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 1,512.00           

32 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA PAREDES YANG PAUL STEWART DOCENTE PARA CURSO DE FISICA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 4,368.00           

33 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA QUISPE LOPEZ GASTON DOCENTE PARA CURSO DE RAZONAMIENTO MATEMATICO OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 4,100.00           

34 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA QUISPE SULCA CESAR JUAN DOCENTE PARA CURSO DE ECONOMIA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 2,000.00           

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

OFICINA DE ABASTECIMIENTOS

RECONOCIMIENTO DE DEUDA - EXPEDIENTES PENDIENTES DE PAGO 2020 - DOCENTES POR ORDENES DE SERVICIO



N° FAC/DEP N° OFICIO OASA APELLIDOS Y NOMBRES DESCRIPCION DEL SERVICIO PERIODO MONTO

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

OFICINA DE ABASTECIMIENTOS

RECONOCIMIENTO DE DEUDA - EXPEDIENTES PENDIENTES DE PAGO 2020 - DOCENTES POR ORDENES DE SERVICIO

35 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA RAMOS ALVARADO JUAN ALEX DOCENTE PARA CURSO DE FISICA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 1,300.00           

36 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA REYES MITMA DENIS VICTOR DOCENTE PARA CURSO DE TRIGONOMETRIA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 1,800.00           

37 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA SIFUENTES LEVANO TEOFILO DOCENTE PARA CURSO DE ALGEBRA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 2,900.00           

38 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA SILVA GIL MARIASELA JUDIT DOCENTE PARA CURSO DE LENGUAJE OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 4,100.00           

39 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA SUAREZ CARRASCO ORLANDO IVAN DOCENTE PARA CURSO DE RAZONAMIENTO MATEMATICO OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 2,000.00           

40 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA TENA JACINTO ENIO ELIAS DOCENTE PARA CURSO DE ARITMETICA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 2,000.00           

41 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA TORRES CHAVEZ ROBINSON RICHARD DOCENTE PARA CURSO DE GEOGRAFIA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 2,400.00           

42 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA TORRES NARCISO DIEGO DOCENTE PARA CURSO DE GEOGRAFIA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 2,772.00           

43 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA VEGA YUPANQUI JHONATHAN CHARLIE DOCENTE PARA CURSO DE HISTORIA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 1,600.00           

44 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA VILCA MARTINEZ JUAN DOCENTE PARA CURSO DE RAZONAMIENTO MATEMATICO OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 1,600.00           

45 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA VILLANUEVA CORNEJO YRMA MERCEDES DOCENTE PARA CURSO DE BIOLOGIA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 1,000.00           

46 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA VILLENA AIRE JOEL HECTOR DOCENTE PARA CURSO DE ARITMETICA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 2,800.00           

47 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA YARIHUAMAN PARIAN HECTOR ORLANDO DOCENTE PARA CURSO DE TRIGONOMETRIA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 1,512.00           

48 CEPRE OFICIO N°437-2021-UNAC-DIGA/OASA ZARATE LIVIA VICTOR FRANCISCOLLI DOCENTE PARA CURSO DE ARITMETICA OCTUBRE A DICIEMBRE 2020 1,344.00           

105,192.00    TOTAL


